DECRETO N.º 1.603, de 23 de janeiro de 2023.

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DO PROCESSO SELETIVO N.º 14/2022, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

MARCELO TADEO ROCHA, Prefeito do Município de Laurentino, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 65 da Lei Orgânica
Municipal;

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica homologado conforme relação em anexo o resultado final do Processo

Seletivo referente ao Edital de Processo Seletivo n.º 14/2022.

Art. 2.º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Laurentino/SC, 23 de janeiro de 2023

MARCELO TADEO ROCHA

Prefeito

Agente de Serviços Gerais

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimen
tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova teórica Média final

 1  46828  ANTONIO VILMAR AVI  14/08/1961 0.80 0.80 0.80 7.00  9.40  9.40
 2  46806  MARINA BERNARDO

MENDONÇA
 04/09/1986 0.60 0.40 0.80 6.30  8.10  8.10

 3  46766  ARIELE CAETANO
PAVOSKI

 05/06/1997 0.60 0.40 0.80 5.60  7.40  7.40

 4  47033  YOHANA DE ARAÚJO
KOHL

 10/07/1997 0.60 0.80 1.00 4.90  7.30  7.30

 5  47129  LEONARDO CUNHA  22/07/1996 0.60 0.80 1.00 4.20  6.60  6.60
 6  47183  GUSTAVO ALEXANDRE

DE OLIVEIRA
 03/10/2003 0.60 0.60 0.80 3.50  5.50  5.50

 7  46796  STEFANIA PEREIRA DOS
ANJOS

 29/09/1996 0.40 0.20 1.00 3.50  5.10  5.10

Nutricionista
Não houve candidatos(as) aprovados neste cargo.

Professor Anos Iniciais - Habilitado 20h

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimen
tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  46686  MARLLA SUELLYN ZANIS  07/12/1994 0.60 0.40 0.60 4.90  6.50  5.00  6.05
 2  46730  ANA CARLA ANDRADE DA  15/09/1988 0.60 0.80 0.60 6.30  8.30  0.00  5.81

SILVA
 3  47157  GABRIELA CARLA DALPIAZ  03/04/1990 0.80 0.00 0.80 4.20  5.80  5.00  5.56
 4  46811  NEIVA RIBEIRO ROSA  27/08/1981 0.60 0.20 0.40 4.20  5.40  5.00  5.28
 5  46964  PATRICIA SOUZA NARDELLI  23/08/1991 0.40 0.40 0.40 4.20  5.40  0.00  3.78
 6  46744  ANDREIA APARECIDA DOS

SANTOS CAMILLO
 12/04/1985 0.80 0.40 0.60 3.50  5.30  0.00  3.71

Professor Anos Iniciais - Não Habilitado 20h
Não houve candidatos(as) aprovados neste cargo.

Professor Arte - Habilitado 20h
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua

Portuguesa
Matemática Conhecimen

tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  46755  JERUSA CAETANO NARDELLI  25/02/1993 0.40 0.40 0.60 6.30  7.70  5.00  6.89
 2  47113  FLAVIANE DA SILVA BRINING  06/02/1991 0.00 0.60 0.80 4.20  5.60  5.00  5.42

Professor Arte - Não Habilitado 20h
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua

Portuguesa
Matemática Conhecimen

tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  46955  FERNANDA DE SOUZA  25/10/2001 0.60 0.40 0.80 6.30  8.10  0.00  5.67
 2  47436  EMANUEL BACH  14/02/2003 0.20 0.20 0.60 4.90  5.90  0.00  4.13

Professor Educação Especial - Habilitado 20h
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua

Portuguesa
Matemática Conhecimen

tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  46771  GABRIELA CAROLINA SENEM  23/05/1999 0.20 0.20 0.80 4.90  6.10  5.00  5.77
 2  46810  MARIA LUZIA DE ANDRADE BONACOLSI  01/07/1963 0.40 0.00 0.40 4.90  5.70  5.00  5.49
 3  47434  CLEIDIMARA LUIZ DELUCA  11/05/1989 0.20 0.20 0.40 4.90  5.70  5.00  5.49
 4  47030  CRISTIANE DALMONICO  08/11/1977 0.60 0.40 0.40 4.20  5.60  5.00  5.42
 5  46946  JESSICA ANDRE ALTHOFF  13/10/1993 0.00 0.60 0.80 4.20  5.60  5.00  5.42
 6  46753  KATIUZA ALEXANDRE TAMBOSI  10/10/1987 0.40 0.60 0.00 4.20  5.20  5.00  5.14
 7  46743  SALVIA APARECIDA SCHNEIDER  25/10/1963 0.00 0.40 0.60 4.20  5.20  5.00  5.14
 8  46864  ROSECLEIA ZIBELL BUSS  05/03/1984 0.80 0.20 0.60 3.50  5.10  5.00  5.07
 9  47384  MARISTELA DE OLIVEIRA MELO GARCIA  28/02/1976 0.20 0.40 0.40 4.90  5.90  0.00  4.13
 10  47097  JANETE QUESINSKI MANTOANELLI  03/02/1982 0.40 0.40 0.40 4.20  5.40  0.00  3.78

Professor Educação Especial - Não Habilitado 20h
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua

Portuguesa
Matemática Conhecimen

tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  46764  RICARDO DA ROSA GOMES  24/01/1978 0.40 0.40 0.00 4.20  5.00  0.00  3.50

Professor Educação Física - Habilitado 40h

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimen
tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e

Prova
teórica

Títulos Média final

Legislação
 1  47394  RAFAEL POSTAI  25/03/1984 1.00 1.00 0.80 6.30  9.10  5.00  7.87
 2  46675  LUCAS PESSATTI  15/05/1999 0.40 0.40 0.20 4.20  5.20  0.00  3.64

Professor Educação Física - Não Habilitado 20h
Não houve candidatos(as) aprovados neste cargo.

Professor Educação Física - Não Habilitado 40h
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua

Portuguesa
Matemática Conhecimen

tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  47284  SERGIO EMANUEL SOARES  03/02/1991 0.40 0.40 0.80 3.50  5.10  0.00  3.57

Professor Educação Infantil - Habilitado 30h

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimen
tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  46837  MACARTE SILVEIRA RODRIGUES GUTZ  20/11/1976 0.40 0.40 1.00 7.00  8.80  5.00  7.66
 2  46768  GRASIELE LAZZARI RIBAS  25/02/1986 1.00 0.60 0.60 6.30  8.50  5.00  7.45
 3  46731  GLAUCIA MIRANDA GONCALVES  26/05/1963 0.80 0.20 1.00 6.30  8.30  5.00  7.31
 4  46819  MAIARA FONTANIVE DE SOUZA  02/10/1992 0.20 0.80 0.80 6.30  8.10  5.00  7.17
 5  47109  SILVANA APARECIDA FELIPONI SCOTINI  21/05/1984 0.60 0.60 0.40 6.30  7.90  5.00  7.03
 6  47100  CARLA MARIANE NEVES  18/09/1993 0.60 0.20 0.80 6.30  7.90  5.00  7.03
 7  46694  MARISA GIOVANELLA  30/09/1997 0.40 0.60 0.40 6.30  7.70  5.00  6.89
 8  47242  MARLETE DA SILVA EISMANN  20/12/1967 0.40 0.40 0.60 6.30  7.70  5.00  6.89

 9  47104  ROSEMERI DOS SANTOS FERNANDES  21/10/1981 0.40 0.40 0.60 6.30  7.70  5.00  6.89
 10  46735  ALICE LOCKS  06/07/1985 0.20 0.60 0.80 5.60  7.20  5.00  6.54
 11  46908  VERENICE GONÇALVES FELIPONI  24/06/1989 0.40 0.40 0.60 5.60  7.00  5.00  6.40
 12  47396  ROSA BEATRIZ FERREIRA  11/02/1988 0.80 0.40 0.80 4.90  6.90  5.00  6.33
 13  46644  ADRIANA COSTA  15/07/1976 0.40 0.20 0.60 5.60  6.80  5.00  6.26
 14  46930  MARINA DOS SANTOS PEPPE  04/01/2000 0.80 0.60 0.40 4.90  6.70  5.00  6.19
 15  47349  MARIA VITORIA HERMANN  04/11/1998 0.80 0.20 0.40 4.90  6.30  5.00  5.91
 16  46845  DJENANE SCHNEIDER  12/09/1973 0.60 0.20 0.60 6.30  7.70  0.00  5.39
 17  46645  ANDRESSA GONCALVES  24/04/1998 0.40 0.20 0.00 4.90  5.50  5.00  5.35
 18  46798  DANIELA VENDRAMIN TRENTINI  03/08/1996 0.20 0.20 0.20 4.90  5.50  5.00  5.35
 19  46756  ELAINE DALPIAZ  10/04/1989 0.00 0.60 0.00 4.90  5.50  5.00  5.35
 20  46814  GISELE SANDOR DA SILVA  13/02/1990 0.40 0.40 0.40 4.20  5.40  5.00  5.28
 21  46677  SUZANE POSTAI DA SILVA  09/07/1989 0.60 0.40 0.80 5.60  7.40  0.00  5.18
 22  47067  ALINE CLARINDA GOETTEN DE LIMA  16/05/1995 0.40 0.20 0.20 4.20  5.00  5.00  5.00
 23  47073  MARIA DALVA AVI  30/08/1961 0.40 0.40 0.60 5.60  7.00  0.00  4.90
 24  46759  NELCI PONTICELLI  29/01/1979 0.80 0.40 0.40 4.20  5.80  0.00  4.06
 25  46993  CAMILA SCOTTINI SCHWARTZ  25/02/1993 0.40 0.00 0.20 4.90  5.50  0.00  3.85
 26  47121  ALESSANDRA EFFTING  23/01/1994 0.40 0.00 0.20 4.90  5.50  0.00  3.85
 27  47042  FABIANE DALMÔNICO BECHTOLD  09/08/1983 0.40 0.40 0.20 4.20  5.20  0.00  3.64
 28  47403  TAITIANA TAMBOSI  18/07/1994 0.40 0.20 0.40 4.20  5.20  0.00  3.64

Professor Educação Infantil - Não Habilitado 30h

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua
Portuguesa

Matemática Conhecimen
tos Gerais e
Atualidades

Conhecimen
tos

Específicos
do cargo e
Legislação

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  46651  JULIANA WEISHAUPT  17/02/1984 0.60 0.40 0.00 6.30  7.30  0.00  5.11
 2  46812  CARLA TAYS ALVES DA SILVA  02/08/1995 0.20 0.60 0.80 5.60  7.20  0.00  5.04

 3  46880  ANDRÉIA CORRÊA  01/06/1990 0.60 0.60 0.40 4.20  5.80  0.00  4.06
 4  47188  VITÓRIA MARIA CLERIS  02/05/2001 0.20 0.00 0.40 4.90  5.50  0.00  3.85
 5  46997  PAULA EDUARDA ANZINI  25/03/1998 0.40 0.00 0.60 4.20  5.20  0.00  3.64

Professor Inglês - Habilitado 20h
Não houve candidatos(as) aprovados neste cargo.

Laurentino, 23 de janeiro de 2023.

MARCELO TADEO ROCHA
Prefeito Municipal

		2023-01-23T13:42:12-0200
	MARCELO TADEO ROCHA:81419210963 1